[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ул. Щетинкина, 18, а/я 60, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-24-12, е-mail: gzi@r-19.ru
П Р И К А З

«29» июня 2016 г.                                                                                            № 330-51-п
г. Абакан

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ДЕТСКИХ РИСУНКОВ «МОЙ ДОМ»
В целях стимулирования у представителей подрастающего поколения Республики Хакасия бережного отношения к многоквартирным домам, в которых они проживают, повышения интереса детей к творчеству и создания у них позитивного настроения в период летних каникул п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить с 4 июля по 15 августа 2016 года конкурс детских рисунков «Мой дом» среди детей Республики Хакасия в возрасте от 7 до 16 лет.
2. Создать конкурсную комиссию для подведения итогов конкурса в составе:

Виноградов Максим Васильевич, руководитель Инспекции, председатель комиссии;
Гусаченко Алексей Александрович, заместитель руководителя Инспекции, заместитель председателя комиссии;

Руденко Анастасия Сергеевна, ведущий консультант отдела кадровой и административной работы Инспекции, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Малышко Мария Александровна, начальник отдела кадровой и административной работы Инспекции;

Смирнова Наталья Владимировна, начальник отдела юридической службы Инспекции;
Русинов Тимофей Николаевич, начальник отдела технического надзора Инспекции;

Представители Советов многоквартирных домов города Абакана (по согласованию);
Представитель Общественного совета при Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия (по согласованию);

Представитель СМИ Республики Хакасия (по согласованию).
3. Утвердить Положение о конкурсе детских рисунков «Мой дом» (Приложение 1).
4. Утвердить бланк анкеты участника конкурса (Приложение 2).
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель инспекции

                                     М.В. Виноградов
Приложение 1
к приказу Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия

от «29» июня 2016 года

№ 330-51-п
Положение

о конкурсе детских рисунков «Мой дом»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детских рисунков «Мой дом» проводится Государственной жилищной инспекцией Республики Хакасия с 4 июля по 15 августа 2016 года среди детей Республики Хакасия в возрасте от 7 до 16 лет.

1.2. Целью конкурса является стимулирование у представителей подрастающего поколения Республики Хакасия бережного отношения к многоквартирным домам, в которых они проживают.

1.3. Задачами конкурса являются повышение интереса детей к творчеству; создание у них позитивного настроения в период летних каникул; формирование положительного имиджа Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия.

2. Условия участия в конкурсе
2.1. Конкурс проводится на бесплатной основе.

2.2. К участию в конкурсе допускаются работы, раскрывающие тему, отраженную в названии. В качестве сюжетов для рисунков могут быть выбраны многоквартирные дома, проведение ремонта в многоквартирных домах, благоустройство и озеленение придомовых территорий, взаимоотношения между соседями, общие собрания собственников жилья.
2.3. В конкурсе могут принять участие дети трех возрастных категорий:

- 7-9 лет;
- 10-12 лет;
- 13-16 лет.

3. Порядок участия в конкурсе

3.1. Отправить заявку на участие в конкурсе и работы можно по адресу:

655017, город Абакан, ул. Щетинкина, 18, а/я № 60 или принести лично в кабинет 109. Телефон для справок: 8(3902) 22-54-21.
3.2. Работы принимаются с 4 июля по 15 августа 2016 года включительно.

4. Требования к конкурсным работам
4.1. Рисунки должны быть изображены на бумаге формата А4 или А3 и подписаны с обратной стороны (желательно указать название работы, имя и фамилию, возраст и контактный телефон автора, а также населенный пункт и образовательное учреждение).
4.2. Рисунки могут быть выполнены в любой технике рисования.
4.3. На конкурс от одного участника принимается только один рисунок.

4.4. В случае несоответствия работы требованиям настоящего Положения конкурсная комиссия оставляет за собой право не допустить ее до участия.
5. Критерии оценки конкурсных работ
Конкурсные рисунки будут оцениваться по следующим критериям:

- соответствие тематике конкурса,

- художественная выразительность,

- познавательная направленность,

- качество исполнения,

- оригинальность,

- эстетический вид.
6. Подведение итогов конкурса
6.1. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса до 20 августа 2016 года.

6.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
6.3. Награждение победителей и участников конкурса проводится после 20 августа 2016 года.

6.4. По итогам конкурса конкурсная комиссия учреждает три призовых места в каждой из трех возрастных категорий.
Приложение 2

к приказу Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия

от «29» июня 2016 года

№ 330-51-п
Анкета участника конкурса

детских рисунков «Мой дом»
	Ф.И.О. участника

	Возраст

	Населенный пункт

	Образовательное учреждение

	Название работы

	Контактный телефон